

Educando para a paz

EDITAL DC/BP 35/2023

ALTERA QUADRO DE COMPONENTES CURRICULARES ESPECIAL – CCE, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF NO 2.º SEMESTRE LETIVO DE 2023.

A Diretora do Câmpus Bragança Paulista da Universidade São Francisco – USF, no uso de suas atribuições e conforme a Resolução CONSEACC/BP 107/2021, considerando a Resolução CONSEPE 7/2019 e o Edital DC/BP 34/2023, baixa o seguinte

EDITAL

- **Art. 1.º** Fica alterado o quadro de Componentes Curriculares Especiais CCE, modalidade educação a distância, da Universidade São Francisco USF, ofertados no 2.º semestre letivo de 2023 e previstos no Edital DC/BP 34/2023, incluindo-se o componente curricular presente no Anexo I deste edital.
- Art. 2.º Ficam mantidas as demais disposições previstas no Edital DC/BP 34/2023.
- **Art. 3.º** Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 21 de setembro de 2023.

Assinado digitalmente por: PATRICIA TEIXEIRA COSTA CPF: ***.595.548-** Data: 21/09/2023 17:51:29 -03:00

Patrícia Teixeira Costa

Diretora de Campus – Bragança Paulista











Anexo ao Edital DC/BP 35/2023

ANEXO I – ALTERA QUADRO DE OFERTA DE COMPONENTE CURRICULAR ESPECIAL – CCE, MODALIDADE EAD, NO 2.º SEMESTRE LETIVO DE 2023

CURSO DE HISTÓRIA - LICENCIATURA - EAD

CÓDIGO	COMPONENTE CURRICULAR	MÓDULO	CARGA HORÁRIA
EV50378	HISTÓRIA DA ÁFRICA	72	EAD-MOD04







MANIFESTO DE ASSINATURAS



Código de validação: KREDT-QFS5Y-JHF4N-CLYZ5

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso horário de Brasília):

✓ PATRICIA TEIXEIRA COSTA (CPF ***.595.548-**) em 21/09/2023 17:51 -Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate/KREDT-QFS5Y-JHF4N-CLYZ5

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe o código de validação:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate